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V Ozimskie Forum Gospodarcze
rzedsiębiorcy, samorządowcy i przed-
stawiciele instytucji związanych 
z biznesem spotkali się w Ozimku, 

podczas piątej odsłony Ozimskiego Forum 
Gospodarczego, które odbyło się 24 wrze-
śnia 2024 r. tradycyjnie w Domu Kultury 
w Ozimku.

Ponad 120 osób skorzystało z zaproszenia, 
by wymienić doświadczenia i zapoznać się 
z możliwościami dofinansowania działal-
ności gospodarczej. 

- Ożywienie gospodarcze pozwala na popra-

wę jakości życia mieszkańców. W naszej małej 

ojczyźnie - Ozimku - w ciągu ostatnich pięciu 

lat zrobiono wiele, aby ożywić przedsiębiorczość, 

zadbać o lokalne firmy tak, by chciały moderni-

zować, inwestować oraz rozwijać swoje biznesy. To 

podstawa rozwoju każdej gminy – mówił podczas 
przywitania Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek.

Właśnie Forum Gospodarcze jest odpowie-
dzią magistratu Ozimka na potrzebę prawi-
dłowej komunikacji biznesu z samorządem. 
Zgodnie z zapowiedzią dzisiejsza edycja była 
kontynuacją zapoczątkowanych w 2020 r. biz-
nesowych spotkań.

Wśród prelegentów był Wicedyrektor 
Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki 
Michał Durzyński z prezentacją o nowym 
rozdaniu środków unijnych. Następnie 
o inwestycjach komunalnych stwarzają-
cych pozytywny klimat dla biznesu powie-
dział Prezes PGKiM Sp. z o.o. w Antoniowie 
Roland Wrzeciono. Projekty Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Opolu, które są wsparciem 
dla biznesu, przedstawiła Wicedyrektorka 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu 
Małgorzata Kozioł. O roli Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Invest-Park 
i jej zakresie działań opowiedziała specjalistka 

w Departamencie Sprzedaży i Rozwoju Biznesu 
WSSE Anna Sawkiewicz. Dyrektor Centrum 
Obsługi Przedsiębiorcy Adam Aniszewski
opowiedział o możliwościach wsparcia biz-
nesu przez Centrum Obsługi Przedsiębiorcy 
i Akademii Rozwoju Przedsiębiorczości, za-
praszając do współpracy.

Na zakończenie głos zabrała Wicestarosta 
Opolska Leonarda Płoszaj, która wskazała, jak 
ważny jest dobry dialog biznesu i samorządu, 
który jest zobowiązany do tworzenia dobrych 
warunków dla rozwoju biznesu w naszym kraju.

Organizatorzy zapewnili możliwość rozmo-
wy i wymiany doświadczeń podczas networ-
kingu. Uczestniczyli przedstawiciele biznesu, 
sektora oświaty, urzędnicy z kluczowych re-
feratów Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku.

Marcin Widera
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polski oddział Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad koń-
czy pierwszy etap budowy ścieżki 

pieszo-rowerowej pomiędzy Dębską Kuźnią, 
a Grodźcem – odcinek łączący Dębską 
Kuźnię i Schodnię. To bardzo ważna inwe-
stycja dla naszego samorządu, ponieważ 
obejmuje szczególnie niebezpieczne odcinki 
na terenie naszej gminy. Całkowita wartość 
inwestycji to ponad 13 mln zł.

W ramach inwestycji na odcinku Dębska 
Kuźnia – Schodnia (4,6 km) zostanie wybu-
dowane przejście dla pieszych i przejazd dla 
rowerów wraz z dedykowanym oświetleniem w 
rejonie skrzyżowania, jak również przebudowa 
istniejących elementów drogi, w tym chodnika.

Jak wcześniej informowaliśmy, dnia 
21 lipca 2021 r. Burmistrz Ozimka - Mirosław 
Wieszołek , Wójt Gminy Chrząstowice – 
Florian Ciecior oraz Dyrektor Oddziału 
GDDKiA w Opolu - Rafał Pydych podpisali 
porozumienie pomiędzy Oddziałem GDDKiA 
w Opolu, Gminą Ozimek i Gminą Chrząstowice 
na realizację dokumentacji dla budowy ścieżek 
pieszo – rowerowych w ciągu DK46. 

Gmina Ozimek przekazała 450 000,00 zł 
na dokumentację projektową nowych tras ro-
werowych wzdłuż DK 46 na odcinkach Dębska 
Kuźnia – Schodnia oraz Ozimek – Grodziec. 

Dzięki zakończonej budowie ścieżki rowe-
rowej łączącej Wyspę Rehdanz’a w Ozimku 
z Nową Schodnią, Ozimek za chwilę będzie 

mieć bezpieczne połączenie pieszo-rowerowe 
z Dębską Kuźnią, a docelowo z Opolem.

W ramach inwestycji pomiędzy Ozimkiem 
i Grodźcem (3km) zostaną wybudowane 
obiekty inżynierskie, w tym kładki i przepusty, 
nastąpi korekta geometrii części skrzyżowa-
nia w zakresie budowy przejścia dla pieszych 
i przejazdu dla rowerów oraz zostanie wybu-
dowane przejście dla pieszych i przejazd dla 
rowerzystów wraz z montażem dedykowanego 
oświetlenia.

- Stwarzanie bezpiecznych tras pieszo-

rowerowych i kompleksowej siatki tych tras w całej 

gminie ma priorytetowe znaczenie. Dążymy do 

tego, aby w Gminie Ozimek było przede wszystkim 

bezpieczniej. Połączenie na linii Opole-Ozimek-

Grodziec jest spełnieniem oczekiwań naszych 

mieszkańców. Pierwszy etap już prawie goto-

wy, niebawem powinna się rozpocząć budowa 

drugiego – Ozimek-Grodziec – mówi Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

dniach od 9 do 24 październi-
ka 2024 r. trwają konsultacje 
społeczne dotyczące „Programu 

współpracy Gminy Ozimek z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego na rok 2025”. W konsultacjach 
mogą wziąć udział wszystkie organizacje 
pozarządowe i podmioty wymienione w art. 
3 ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie, mające siedzibę lub działające 
na terenie Gminy Ozimek. 
Program współpracy określa m.in. zasady ko-
operacji czy wskazuje jakie zadania publiczne 
będą postrzegane jako priorytetowe w kolejnym 
roku budżetowym. Treść projektu programu 
i formularz do zgłaszania uwag znajdują się 
w Biuletynie Informacji Publicznej (zakładka 
organizacje pozarządowe) oraz są dostępne 
w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku 
na tablicy ogłoszeń.

Emilia Fijałkowska
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zień Edukacji Narodowej to święto 
polskiej szkoły, święto zarówno na-
uczycieli, jak i wszystkich pracowni-

ków oświaty. W tym szczególnym dniu, 14 
października, wyrażamy słowa wdzięczno-
ści, składamy gratulacje, a także życzymy 
dalszej wytrwałości w tak trudnej pracy 
wychowawczej.

W poniedziałek 14 października 2024 r. 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek za-
prosił laureatów Nagrody Burmistrza Ozimka 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej na uroczyste 
spotkanie, podczas którego osobiście złożył 
życzenia wielu momentów radości i dumy z 
profesji zawodowej, dziękując jednocześnie za 
siłę i wytrwałość w przekazywaniu wiedzy 
młodemu pokoleniu.

Wyróżniającymi się nauczycielami, którym 
w tym roku przyznano Nagrody Burmistrza 
Ozimka są:

Katarzyna Kaczmarska – Dyrektor 
Publicznego Przedszkola Nr 2 w Ozimku; 
Mariola Kotula – Dyrektor Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Dylakach; Dorota Mrozek – 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Grodźcu; Małgorzata Wronowska – 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Ozimku; Barbara Werner – na-
uczyciel Publicznego Przedszkola Nr 2 
w Ozimku; Ewa Dorynek - nauczyciel Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Ozimku; Małgorzata 
Korniak – Wicedyrektor Szkoły Podstawowej 
Nr 3 w Ozimku; Małgorzata Szpala - nauczy-
ciel Szkoły Podstawowej Nr 3 w Ozimku; Iwona 
Czichos - nauczyciel Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Ozimku; Marzena Wolicka-Mazurkiewicz - 
nauczyciel Szkoły Podstawowej Nr 3 w Ozimku; 
Beata Kansy - nauczyciel Szkoły Podstawowej 
w Antoniowie; Mariola Chmielarz - nauczyciel 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Grodźcu; 
Elżbieta Pisula-Bieniecka - nauczyciel 
Szkoły Podstawowej w Krasiejowie; Artur 
Czichos - nauczyciel Szkoły Podstawowej 
w Krasiejowie; Sonia Koźlik - nauczyciel 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Ozimku;  Renata 
Marciniak - nauczyciel Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Ozimku; Teresa Glensk - nauczyciel 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Ozimku.

Wszyscy powyżej wymienieni laureaci 
wykazali się ogromnym zaangażowaniem 
w codziennej pracy, tworząc bardzo dobre wa-
runki do zdobywania wiedzy i pogłębiania pasji, 
wykorzystując przy tym nowoczesne metody 
nauczania.

Marcin Widera
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W
dniu 23 września 2024 r. odbyła 
się pierwsza sesja Rady Miejskiej 
w Ozimku, po zakończeniu prze-

rwy wakacyjnej. 
Pierwsza uchwała poddana pod obrady 

i głosowanie radnych dotyczyła przyjęcia 
Regulaminu Budżetu Obywatelskiego Miasta 
Ozimka na 2025 rok. Budżet Obywatelski jest 
procesem, w którym powierza się mieszkańcom 
prawo bezpośredniego decydowania o przezna-
czeniu części środków budżetu gminy na cele, 
które oni sami uznają za najważniejsze. To 
jedna z najskuteczniejszych praktyk mająca 
na celu zaangażowanie mieszkańców w proces 
zarządzania ich miejscowością.

Ponadto radni miejscy przyjęli szereg 
uchwał:

• zmieniająca uchwałę w sprawie zarzą-
dzenia poboru podatków od nieruchomości, 
rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze 
inkasa, określenia inkasentów, ustalenia ter-
minu płatności dla inkasentów oraz wysokości 
wynagrodzenia za inkaso;

• w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości;

• w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaka ratownika OSP;

• w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części wsi Antoniów 2;

• w sprawie uchwalenia zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego 
w rejonie ulicy Ciepłowniczej wsi Schodnia;

• w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenów przemysłowych w Ozimku;

• w sprawie zmiany składu Komisji 
Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia;

• w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mie-
nia gminnego;

• w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mie-
nia gminnego;

• w sprawie zmiany przebiegu ulicy w miej-
scowości Krasiejów;

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 
rok;

• w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej;

• w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
i przystąpienie do spółdzielni energetycznej 
o nazwie „Zielona Gmina Ozimek”;

• w sprawie pokrycia części kosztów gospoda-
rowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Radni zapoznali się również z analizą wyko-
nania zadań i kosztów związanych z wywozem 
odpadów komunalnych oraz informacją na 
temat stanu technicznego obiektów sportowych 
w Gminie Ozimek.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
przedstawił sprawozdanie ze swojej działalno-
ści, w tym informację o podmiotach gospodar-
czych w gminie Ozimek za III kwartał 2024 r.

Nagranie z sesji znajduje się na stronie www.
ozimek.pl.

Marcin Widera
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Oktoberfest 2024 w Szczedrzyku 

Z
e względu na tragedię powodzi, jaka 
w połowie września dotknęła nasz 
region, sołtys z Radą Sołecką za-

stanawiali się, czy w ogóle organizować 
w tym roku Oktoberfest w Szczedrzyku. 
Postanowili dochować tradycji, a cały do-
chód z imprezy przeznaczyć na pomoc po-
wodzianom. 

W sobotę 28 września o godzinie 17.00, po-
chodem z centrum Szczedrzyka przewieziono 

pod namiot na placu festynowym beczkę piwa. 
Wesołej zabawy życzyli uczestnikom impre-
zy sołtys Iwona Feliks-Wójcik i Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek. 

Po rozlaniu piwa z pierwszej beczki i 
Kistenwalzu, który to taniec ze skrzynka-
mi wypełnionymi butelkami po piwie po-
wtarzano tego wieczora kilkakrotnie, od-
był się Jesienny Koncert Orkiestr Dętych. 
Występowały w nim: Orkiestra Dęta 

Szczedrzyk pod dyrekcją Marka Kulika
z solistami, Kapela Daniec i Kapsel Band 
z Grudzic. Do tańca grał wieczorem zespół 
Fiesta. Było dużo humoru, dobrej zabawy, piwa 
oraz innych napojów i przekąsek, oferowanych 
przez działający na miejscu, dobrze zaopatrzony 
bufet.

Janusz Dziuban 

olnicy oraz mieszkańcy Krasiejowa 
i Krzyżowej Doliny, jako ostatni 
w naszej gminie, obchodzili do-

żynki dopiero na początku październi-
ka. Msza święta dziękczynna za zebra-
ne plony w kościele p.w. św. Małgorzaty 
w Krasiejowie została odprawiona w nie-
dzielę 6 października. Tego dnia po po-
łudniu dożynki sołeckie zorganizowano 
w Krzyżowej Dolinie. 

Tradycyjny żniwniok rozpoczął się prze-
jazdem przez wieś korowodu dożynkowego 
z orkiestrą, koroną żniwną oraz gospodarza-
mi sołectwa i gminy: Burmistrzem Ozimka 
Mirosławem Wieszołkiem, radnym Rady 
Miejskiej Ireneuszem Kołodziejczykiem, 
sołtysem Bernardem Sklorzem i starosta-
mi dożynek, którymi byli państwo Danuta 
i Krzysztof Maczuga. 

Wszystkich mieszkańców zaproszono na 
dożynkową biesiadę do świetlicy wiejskiej, 
gdzie starostowie przekazali bochen chleba 
z tegorocznego ziarna Burmistrzowi 
Ozimka. Pokrojonym na kawałki chlebem 
poczęstowano wszystkich obecnych, po czym 
odbyło się kilkugodzinne spotkanie przy 

kołaczu, kawie i muzyce, a dla chętnych – 
również zaopatrzonym w przekąski i napoje 
bufecie. Biesiadnikom przygrywała orkie-
stra Kapsel Band, której występ mieszkańcy 

gminy mieli już okazję oglądać na niedaw-
nym Oktoberfeście w Szczedrzyku. 

Janusz Dziuban
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T
o wyjątkowe wydarzenie oparte na 
sportowej rywalizacji i świetnej za-
bawie zarówno uczestników tur-

nieju, jak i widzów. Turniej Village Cup, 
który zorganizował Sołtys wsi Grodziec 
i grodziecka rada sołecka, odbył się 
w sobotę 21 września. 

Był to turniej piłki nożnej, o zwycięstwie 
nie decydowała jednak tylko ilość zdobytych 
goli. Punktowane, prócz wyniku w sportowej 
rywalizacji były również doping kibiców, wi-
zerunek drużyny oraz gra w imię zasad fair 
play. Niecodzienne zasady rywalizacji spra-
wiły, że trybuny stadionu w Grodźcu drża-
ły od dźwięku bębna, wuwuzeli, oklasków, 
okrzyków radości i jęków zawodu. Atmosfera 
wśród kibiców była gorąca. Najliczniej repre-
zentowana grupa kibiców Koła Gospodyń 
Wiejskich „Mamy i My” z Grodźca, którą 
można było łatwo rozpoznać po charakte-
rystycznych koszulkach, uzbrojona w trąbki 
,bęben i liczne akcesoria przydatne do głośne-
go kibicowania,  mogła się równać z niemal 
równie liczną grupą kibiców OSP Chobie, 
która przyjechała do Grodźca z kolorowymi 
transparentami. Wśród publiczności słychać 
było też nieco mniej liczny, ale bardzo zna-
czący doping dla reprezentacji "Koziarni" 
(część Grodźca od strony Ozimka do oko-
lic pierwszego przystanku autobusowego). 
W turnieju brały również udział druży-
na „Orły” z Ozimka i drużyna „Wiecznie 
Młodzi”, które nadrabiały mniej słyszalny 
doping kibiców doskonałymi umiejętnościa-
mi sportowymi. 

Ważnym elementem punktacji były 
stroje reprezentacji. Wszystkie drużyny 
włożyły ujednolicone stroje, dzięki czemu 
były doskonale rozpoznawalne na boisku. 
Większość drużyn dołączyła jednak do stro-
jów elementy charakterystyczne dla grupy, 
którą reprezentowali. „Wiecznie Młodzi”  
na boisko wychodzili w czapeczkach i 
plecakach przywodzących na myśl szkol-
ne lata, „Koziarnia” walczyła na murawie 
z nakryciami głowy wyposażonymi w kozie 
rogi a panowie z Koła Gospodyń Wiejskich 
„Mamy i My” grali w długich spódnicach 
i pięknie wypracowanych fryzurach. 

Z pewnością wiele momentów turnie-
ju zapadnie na długo w pamięci widzów 
i uczestników. Wszystkie drużyny wykazały 
się determinacją, zaangażowaniem, poszano-
waniem zasad far play … i sporą dozą bardzo 
tak zwanego „dystansu”- bardzo  ważnego 
w formule rywalizacji, jaką zaproponowali 
organizatorzy. Z pewnością na wyróżnienie 
zasługuje najefektowniejsza parada bram-
karska w wykonaniu Sebastiana Grygiera, 
bramkarza OSP Chobie, która miała miej-
sce w meczu z KGW „Mamy i My”, ale też 

„pudło turnieju”, takim mianem jury na-
zwało wyjątkowo spektakularny brak gola 
w autorstwa Marka Bociana , reprezen-
tanta „Orłów” z Ozimka. Nie umknęły też 
uwadze Jury niezwykle widowiskowe upad-
ki w wykonaniu Daniela Klyska, gracza 
z „Koziarni”. Zauważona została też postawa 
Krzysztofa Durkalca, bramkarza druży-
ny Koła Gospodyń Wiejskich, którego pozy 
zauważyli i docenili fotoreporterzy. Między 
innymi te wszystkie elementy tworzyły 
niepowtarzalne style gry drużyn, i miały 
wpływ na doskonałą atmosferę towarzyszącą 
Village Cup.

Rywalizacja nie była oczywista. Jury 
w składzie Michał Grabowski, Mariusz 
Górski oraz Łucja Furman obradowało 

burzliwie.  W łącznej klasyfikacji zwycięz-
cami okazali się zawodnicy Koła Gospodyń 
Wiejskich „Mamy i My” w Grodźcu, wy-
przedzając drużynę OSP Chobie i reprezen-
tację „Koziarni”. Tuż za podium znalazł 
się zespół „Wiecznie Młodzi” oraz „Orły” 
z Ozimka (które nie miały sobie równych, 
biorąc pod uwagę umiejętności sportowe).

Turniej odbył się w radosnej  atmosferze 
i z pewnością przysporzył wiele radości. Była 
to pierwsza edycja turnieju, zapowiada się 
jednak, że nie ostatnia. 

Wydarzenie odbyło się pod patronatem 
Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka 
i Starosty Opolskiego Henryka Lakwy.

Łucja Furman
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D
ruga połowa września w Grodźcu 
upłynęła pod znakiem wydarzeń 
sportowych i kulturalnych. 

21 września, na miejscowym stadionie 
mieszkańcy Grodźca i zaproszeni goście 
świętowali zakończenie lata. Festyn, po-
przedzono turniejem Village Cup i konkur-
sem rzutów karnych dla dzieci i młodzieży. 
Po emocjach sportowych przyszedł czas 
na zabawę przy występach artystycznych. 
Festyn oficjalnie otworzył sołtys Krzysztof 
Adamiec, następnie zebrani mogli wysłu-
chać koncertu Ozimskiej Orkiestry Dętej
wraz z zespołem wokalnym „Power od 
Sound”.  Z pewnością spora grupa widzów 
czekała też na występy uczniów Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Grodźcu . 
Program zaprezentowany przez dzieci 
i młodzież szkolną został nagrodzony grom-
kimi oklaskami i wywołał wiele radości. 
Kolejnym prezentującym się na scenie był 
zespół dziecięcy Akces, który umilał czas 
utworami o tematyce folkowej. Z doskona-
łym przyjęciem spotkał się też energiczny 
i pełen humoru program kabaretowy grupy 
teatralnej Faska, oraz Kapeli „No To Cyk”. 
W nieco bardziej liryczny nastrój wprowa-
dziła zebranych Kasia Juruć, która oczaro-
wała swoim głosem.  Konferansjerką, która 
w pełen profesjonalizmu sposób prowadziła 
wydarzenie była Ania Juruć.  Festyn nie 
mógł się obejść bez zabawy tanecznej, w tym 
roku uczestnicy bawili się do późnych go-
dzin z zespołem Sherwood.

Podczas festynu goście mogli nabyć przy-
smaki przygotowane przez KGW „Mamy 
i My” z Grodźca oraz Parafialny Zespół 
Caritas, dochód ze sprzedaży organizacje 
te przeznaczyły na pomoc poszkodowanym 
w wyniku powodzi. Nie zabrakło też atrakcji 
takich jak dmuchany plac zabaw, kręcone ba-
lony, spacer z alpaką czy strzelnica laserowa. 

W niedzielę 22 września miała miejsce 
oficjalna uroczystość Opolskich Spotkań 
Kresowych. W godzinach popołudnio-
wych w kościele parafialnym ks. proboszcz 
Zdzisław Banaś odprawił mszę świętą 
w intencji wszystkich Kresowian, o której 
oprawę zadbały zespoły ludowe „Grodziec" i 
„Jutrzenka". Po mszy świętej zebrani udali 
się na plac Haliny Gładkowej pod Pomnik 
Wypędzonych z Kresów, gdzie głos zabrał 
Krzysztof Kleszcz, prezes Fundacji „Wieś 
Kresowa”, który przypomniał o tym, jak 
ważna jest pamięć o historii i świadomość 
tożsamości. Następnym punktem uroczy-
stości było symboliczne złożenie kwiatów 
i wspólne odśpiewanie hymnu państwowego. 
Wśród biorących udział w uroczystościach 
byli: Sekretarz Gminy Ozimek Barbara 
Durkalec, Radny Rady Miejskiej w Ozimku 

Mariusz Górski , Sołtys wsi Grodziec 
Krzysztof Adamiec, przedstawiciele gro-
dzieckiej rady sołeckiej, przedstawiciele 
Fundacji „Wieś Kresowa” ,przedstawiciele 
Stowarzyszenia „Nasz Grodziec”, przed-
stawiciele grodzieckiego środowiska ZHR, 
zespoły ludowe „Grodziec” i „Jutrzenka”, 

przedstawiciele zaprzyjaźnionych stowarzy-
szeń i organizacji kresowych oraz mieszkań-
cy Grodźca i goście.

Wydarzenie było współfinansowane z bu-
dżetu Gminy Ozimek z funduszu sołeckiego. 

Łucja Furman
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Z
a nami moc atrakcji i piękna pogo-
da, która sprzyjała miłej atmosfe-
rze podczas trwającego w niedzielę 

festynu rodzinnego. 
Dla najmłodszych zorganizowano 

dmuchańce, plecione warkoczyki, tatuaże 
i malowanie twarzy. Odbył się mecz piłki 
nożnej rodzice - dzieci! Loteria fantowa 
w tym roku cieszyła się wielkim zainte-
resowaniem. 

Oczywiście jak co roku zorganizowano 
kawiarenkę. Dzięki Rodzicom można było 
posmakować przepysznych, domowych wy-
pieków. Dziękujemy! Długie kolejki ustawia-
ły się też po gofry, frytki i pyszne kiełbaski 
z grilla! Gwiazdą wieczoru był Krzysztof 
Hanke. Zabawę taneczną z kolei poprowa-
dził zespół Voyager. Dodatkowo zorganizo-
wano kiermasz książki! Uczniowie naszej 
szkoły mieli okazję pięknie się zaprezento-
wać przed dużą publicznością. Wszystkim 
osobom zaangażowanym w organizację fe-
stynu, pomocnikom, rodzicom, uczniom i 
gronu pedagogicznemu wielkie brawa!

Festyn rodzinny został zorganizowany 
przez Szkołę Podstawową Nr 2 im. Marii 
Konopnickiej w Ozimku, DFK Nowa 
Schodnia, Stowarzyszenie Nasza Nowa 

Schodnia oraz Sołtysa i Radę Sołecką 
Nowej Schodni, a patronatem honorowym 

wydarzenie objął Burmistrz Ozimka oraz 
Starosta Opolski.

Kamila Słowik

U
biegły weekend upłynął w DFK 
Biestrzynnik pod znakiem jesieni. 
5 października odbyły się warszta-

ty dla 25 dzieci z Biestrzynnika i Dylak.  
Wspólnie z Panią Krystyną -floryst-

ką z Kadłuba Turawskiego przygotowano 
lampiony z okazji zbliżających sie obcho-
dów Dnia Św. Marcina przypadających na 
11.11. Projekt został sfinansowany ze środ-
ków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Ojczyzny Republiki Federalnej Niemiec 
za pośrednictwem Związku Niemieckich 
Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych 
w Polsce. Natomiast 6 października w niedziel-
ne popołudnie członkowie DFK spotkali się 
w świetlicy wiejskiej na "Kaffee und Kuchen 
im Herbst" . To miłe popołudnie uświetnił 
swym występem zespół "Dzióbki". Alicja 
i Krzysztof natomiast zapewnili niezapo-
mniane chwile przy biesiadnej muzyce. 

Chciałabym podziękować zarządowi 
DFK Biestrzynnik oraz wszystkim, któ-
rzy pomogli przy organizacji ww. wydarzeń 
związanych z działalnością Mniejszości 
Niemieckiej w naszej gminie.

Przewodnicząca DFK Biestrzynnik. 

Klaudia Wodniok-Wach 
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K
artoffelfest to święto, które koło 
DFK w Antoniowie organizuje już 
od wielu lat. Ziemniak, główny bo-

hater wydarzenia, to symbol darów ziemi 
i ciężkiej pracy, która przynosi upragnio-
ne efekty.

6 października w świetlicy wiejskiej 
”Zapiecek” w Antoniowie spotkali się człon-
kowie koła oraz zaproszeni goście aby kon-
tynuując tradycję świętować w radosnej 
i rodzinnej atmosferze.  Spotkanie rozpo-
częła Krystyna Hoinka - Przewodnicząca 
DFK Antoniów, która przywitała zebranych, 
po niej głos zabrali: ks. Łukasz Szuster z 
Parafii Jana Chrzciciela w Ozimku, Anna 
Lubasińska-Tabaczniuk - Sołtys wsi 
Antoniów, Marcin Kowalewski - Radny 
Rady Miejskiej w Ozimku oraz Łucja 
Furman - Pełnomocnik Burmistrza 
Ozimka ds. mniejszości narodowych i et-
nicznych. W  imieniu młodzieży mniejszości 
niemieckiej głos zabrała Vanessa Gonsior,
a Laura Gonsior opowiedziała o pięknie 
i znaczeniu jesieni. Część oficjalną wyda-
rzenia zakończył uroczyście odśpiewany 
Hymn Górnośląski.

Część artystyczną rozpoczął występ 
Vanessy Gonsior-  zwyciężczyni zeszłorocz-
nej edycji Konkursu Piosenki Niemieckiej 

Superstar oraz laureatki nagrody za szcze-
gólne osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury, przyznawanej przez Burmistrza 
Ozimka. Spotkanie umilali też muzyką 
Teresa i Tomasz Glensk z zespołu Heaven.

Kartoffelfest był okazją do licznych 
wspomnień, ale też snucia planów na przy-
szłość. Przy smacznych ziemniaczanych 

przysmakach rozmawiano o planie wyda-
rzeń kulturalnych organizowanych przez 
DFK w Antoniowie oraz o trwających ak-
tualnie XXI Dniach Kultury Niemieckiej 
na Śląsku Opolskim. Wydarzenia, takie jak 
Kartoffelfest , sprzyjają międzypokoleniowej 
wymianie informacji, doświadczeń i tradycji.

 Łucja Furman

W
niedzielę, 15 września, głów-
nym wydarzeniem drugiego 
dnia obchodów Święta Mostu 

i Żeliwa był konkurs wiedzy o naszym 
mieście i regionie. Został przeprowadzo-
ny po raz pierwszy i okazał się wielkim 
sukcesem dla uczestników i wspaniałą 
atrakcją dla widzów.

W wyjątkowej rywalizacji mogły wziąć 
udział trzyosobowe zespoły. Jedynym wa-
runkiem był wiek poniżej 18 roku życia 
co najmniej jednej osoby z ich składu. Do 
konkursu stanęły 4 drużyny, reprezentu-
jące szkoły podstawowe z: Dylak, Ozimka 
i Szczedrzyka oraz Zespół Szkół z Ozimka. 
Rozstrzygnięcie rywalizacji okazało się 
trudne, bo wszyscy uczestnicy odpowia-
dali bezbłędnie na prawie wszystkie, bar-
dzo trudne pytania. Dopiero dodatkowe 
rundy pozwoliły na ustalenie klasyfika-
cji. Nie była ona zresztą najistotniejsza, 
bo wszyscy otrzymali wspaniałe nagrody 
i dyplomy. Tegoroczna klasyfikacja dała 
I miejsce drużynie, reprezentującej Szkołę 
Podstawową w Dylakach , w składzie: 
Agata Białecka l. 13, Emilia Matysek 
l. 13 i Adrian Król l. 14; II miejsce zajęła 

drużyna ze Szkoły Podstawowej nr. 1 
w Ozimku, w składzie: Liliana Błażejewska 
l. 14, Hanna Stonoga l. 14 i Aleksandra 
Wierna l. 14; III miejsce przypadło dru-
żynie z Zespołu Szkół w Ozimku, w skła-
dzie: Emilia Gawlik l. 14, Wiktoria Skorek 
l. 16 i Michał Leś l. 15. Kolejna w klasyfi-
kacji była drużyna ze Szkoły Podstawowe 
w Szczedrzyku , w składzie: Natalia 
Jonczyk l.14, Paulina Paluszczak l. 14 
i Karol Golomb l. 15. Wszystkich, którzy 
stanęli do konkursu należy uznać za zwy-
cięzców. Na zauważenie i docenienie zasłu-
guje bardzo młody wiek uczestników. Nie 
szukali wsparcia dorosłych, a przecież mogli 
oni wejść w skład drużyny. Doskonale opa-
nowali szeroki materiał z historii i wspania-
le odpowiadali na pytania. O ich trudności 
przekonała się dorosła publiczność gdyż, po 
zakończeniu rywalizacji, niektóre z nich do 
niej skierowano. Okazało się, że tylko na 
nieliczne widzowie potrafili odpowiedzieć. 

Sukces wydarzenia przekonał organi-
zatorów, że tego typu konkurs stanie się 
w przyszłości stałym punktem kolejnych 
Świąt. Spodziewamy się jeszcze wyższego 
poziomu, bo czasu na przygotowanie będzie 

więcej. Można i warto zacząć zdobywać wie-
dzę już dziś. Mamy też nadzieję, że zgło-
si się więcej uczestników, bo w tym roku 
o konkursie poinformowaliśmy trochę póź-
no, na niespełna miesiąc przed Świętem.

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim spon-
sorom i tym którzy w bardzo różny sposób 
wsparli organizację tegorocznego Święto. To 
dzięki nim wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali bogate i wartościowe nagrody.

Na zakończenie autor relacji z obcho-
dów, poniżej podpisany, pragnie przeprosić 
wszystkich uczestników konkursu, ich ro-
dziców i wychowawców, którzy włożyli trud 
w przygotowanie, za błąd, który wkradł się 
w tekst relacji z obchodów, na łamach po-
przedniego numeru Wiadomości Ozimskich. 
Moja nieuwaga i pośpiesznie przygotowane 
sprawozdanie sprawiły, że błędnie podłam 
klasyfikację. Przyjmijcie przeprosiny. Jako 
autor większości pytań konkursowych uwa-
żam, że wszyscy możecie się czuć zwycięz-
cami. Niech to, chociaż częściowo, będzie 
moim usprawiedliwieniem.

Józef Tomasz Juros SDMP
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einsberg od 1992 r. jest pierwszym 
miastem partnerskim Ozimka. 
Do najważniejszych wspólnych 

przedsięwzięć należą m.in. wsparcie 
naszych zachodnich przyjaciół podczas 
powodzi 1997 r., rozbudowa przychodni 
w Ozimku, budowa przedszkola integra-
cyjnego oraz liczne inicjatywy kulturalne. 

W dniach od 4 do 7 października 
2024 r. delegacja z Gminy Ozimek w skła-
dzie: Zastępca Burmistrz Ozimka Andrzej 
Brzezina , Radny Powiatowy i Członek 
Komisji ds. współpracy ze społecznościami 
lokalnymi i regionalnymi innych państw 
Antoni Gryc oraz Marcin Widera z UGiM 
w Ozimku przebywała w mieście Heinsberg.

Wizytowano m.in. nową remizę OSP 
Aphoven-Laffeld-Scheifendahl, podczas któ-
rej zaprezentowano nową wieżę ćwiczeniową. 
Ta specjalna konstrukcja wykorzystywa-
na jest do treningów strażaków, zwłaszcza 
ochotników. Służy do symulowania różnych 
warunków, jakie mogą wystąpić podczas 
akcji ratowniczych takich, jak gaszenie po-
żarów w budynkach wielokondygnacyjnych, 
ewakuacja osób z wysokości czy ćwiczenia 
z drabinami i sprzętem ratowniczym. Obiek
t ten jest jednym z najnowocześniejszych 
w powiecie i szkolą się na nim również jed-
nostki spoza terenu miasta. Ponadto goście 
mogli zobaczyć nowy pojazd - samodzielne 
mobilne stanowisko pracy dla grupy anali-
tycznej, rozpoznania i koordynacji działań 
OSP i służb ratunkowych.

Ozimska delegacja uczestniczyła w ofi-
cjalnym oddaniu do użytku segmentu szko-
ły podstawowej w Karken, który przeszedł 
kompleksowy remont. 

W ramach wizyty poznano plany inwe-
stycyjne związane z budową przestrzeni 
międzypokoleniowej w Karken, gdzie ze 
środków unijnych powstanie wielofunkcyjny 
teren sportowo-rekreacyjny. 

Dodatkowo zaprezentowano nową stację 
głównego punktu zasilania, funkcjonowanie 
OZE w mieście oraz bazę sportową Gminy 
Heinsberg.

W godzinach wieczornych w centrum 
miasta odbywały się koncerty i wydarzenia 
kulturalne w ramach festynu miejskiego, 
którego organizatorem był lokalny związek 
przedsiębiorców.

Podczas  spotkan ia  Bur mis t r za 
Heinsberga Kaia Louisa z Zastępcą 
Burmistrza Ozimka Andrzejem Brzeziną
rozmawiano o dalszej współpracy i przy-
szłorocznych inicjatywach, które zgodnie 
z założeniami ostatnich lat mają się jesz-
cze bardziej skoncentrować na młodzieży 
szkolnej i stowarzyszeniach działających 
w naszych miastach.

Marcin Widera
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D
nia 31 sierpnia 2024 r. na zakoń-
czenie wakacji, a rozpoczęcie no-
wego roku szkolnego, na boisku 

w Chobiu, odbyły się Zawody Sportowo-
Pożarnicze Młodzieżowych i Dziecięcych 
Drużyn Pożarniczych Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Ozimek. 

Strażackie wydarzenie otworzył prezes 
ZOSP RP Gminy Ozimek, dh Marek Elis 
razem z Burmistrzem Ozimka Mirosławem 
Wieszołkiem . Oboje zwrócili uwagę na 
ważny aspekt tego spotkania, jakim jest 
wspólna pasja dzieci kunsztu strażackiego 
i chęć już od najmłodszych lat działania dla 
ludzi, niosąc bezinteresowną pomoc i ratu-
nek. Po oficjalnym rozpoczęciu, o zasadach 
i bezpieczeństwie zawodów opowiedziała 
dh. Katarzyna Szczemirska, która popro-
wadziła również resztę wydarzenia. 

W rywalizacji uczestniczyło 90 młodych 
strażaków. Zmierzyli się w dwóch katego-
riach wiekowych i w dwóch eliminacjach 
strażackich: sztafeta pożarnicza z prze-
szkodami oraz ćwiczenia bojowe „na mo-
kro”. Wszyscy uczestnicy wykazali się bardzo 
dobrym przygotowaniem, zwinnością i pre-
cyzją wykonywania poszczególnych zadań, 
jak na prawdziwych strażaków przystało! 
Mimo wspólnej rywalizacji, z ich twarzy nie 
znikał uśmiech i każdy cieszył się, że mógł 
wziąć udział w tak niesamowitym wyda-
rzeniu razem ze swoimi rówieśnikami.  Na 
zakończenie dla każdego dziecka czekały na-
grody - vouchery do sklepu sportowego - co 
oznaczało, że wszyscy zostali zwycięzcami!

Dzięki sponsorom każdy uczestnik mógł 
się również poczęstować przepyszną kieł-
baską z grilla i napojem. Nad bezpiecznym 
przebiegiem zawodów czuwali druhowie 
wszystkich jednostek OSP Gminy Ozimek, 
dzięki czemu nie doszło do żadnego wypad-
ku i uszczerbku na zdrowiu.

- Cieszymy się, że udało się zorganizować na-

sze spotkanie w tak licznym gronie dzieci i mło-

dzieży i liczymy, że w następnych latach rów-

nież będziemy mogli kontynuować tak dobrą 

inicjatywę – dodaje Członek ZOSP RP Gminy 
Ozimek dh. Katarzyna Szczemirska.

Serdecznie podziękowania dla wszyst-
kich sponsorów, bez których nie byłoby tylu 
atrakcji: OIiPS w Ozimku, Rada Sołecka 
Wsi Chobie, Jośko Trans, RS Car, CADELA 
Ogrzewamy Opolskie, DFK Chobie oraz 
sponsorowi anonimowemu.

Serdeczne podziękowania za organizację 
techniczną całego przedsięwzięcia dla OSP 
Chobie.

Katarzyna Szczemirska
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W
ostatnim okresie nasiliła się 
liczba prób oszustw w stosun-
ku  do mieszkańców Gminy 

Ozimek.
Oszuści, podszywając się telefonicznie 

pod pracownika poczty, a następnie policjan-
ta wyłudzają duże kwoty pieniędzy. 

Policja apeluje o ostrożność, o ograni-
czone zaufanie do osób, które słyszymy 
w słuchawce naszych telefonów. 

Pamiętajmy, że oszuści mogą się podawać 
za każdego: współmałżonka, dziecko, wnu-
ka, urzędnika, policjanta czy pracownika 
banku. Kiedy telefonująca do nas osoba 
opowiada niecodzienną wręcz sensacyj-
ną historię, wywiera presję czasu, nie 
pozwala przerwać rozmowy, pyta o nasze 
oszczędności lub prosi o pożyczkę, najle-
piej się rozłączyć oraz po rozłączeniu po-
łączenia z obcymi osobami natychmiast 
zadzwońmy na policję. 

NIE PRZEKAZUJEMY PIENIĘDZY 
ŻADNYM OBCYM OSOBOM bez względu 
na okoliczności.

Policjanci ani też prawdziwi funkcjona-
riusze innych służb nie mają prawa żądać 
od nas wydania jakichkolwiek pieniędzy, 
numerów PIN do kont bankowych czy in-
nych kosztowności.

POLICJA NIGDY NIE PROSI O 
PRZEKAZANIE ŻADNYCH PIENIĘDZY. 

Jeśli mamy w rodzinie starsze samot-
ne mieszkające osoby – rozmawiajmy 
z nimi na temat bezpieczeństwa.

J
ak co roku, Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Koło Ozimek 
zorganizował dwutygodniowe wczasy 

dla seniorów. Tym razem były to dwa 
turnusy, w dwóch różnych lokalizacjach, 
nad polskim morzem.

Pierwsza grupa odpoczywała w Mielnie 
w dniach od 29 lipca do 11 sierpnia 2024r., 
gdzie przy pięknej pogodzie i dobrych hu-
morach korzystała z zabiegów w gabinetach 
oraz brała udział w porannej gimnastyce czy 
kąpielach w morzu. Grupa liczyła 80 osób.

Druga grupa skorzystała z wczasów reha-
bilitacyjnych w Jarosławcu od 9 do 22 wrze-
śnia 2024 r. Tam, również w miłej atmosfe-
rze, seniorzy korzystali z wielu aktywności: 
codziennej gimnastyki, ćwiczeń w basenie, 
spacerów nad morzem czy wspólnych wie-
czorków tanecznych. Organizowane były 
wycieczki do wielu ciekawych miejsc, m.in.: 
na latarnię morską i do Muzeum Bursztynu 
w Jarosławcu, do Fokarium w Dolinie 
Charlotty i do Skansenu Ziemi Sławieńskiej 
w Niećmierzu. Dodatkowo uczestnicy mieli 

możliwość odwiedzić pobliskie miejscowości: 
Ustkę i Darłowo. Z tej formy wypoczynku 
skorzystało 40 osób.

Wspólny czas minął bardzo przyjemnie, 
a wczasowicze wrócili zadowoleni i wypo-
częci.

Bardzo dziękuję p. Marii - rezydentce, za 
opiekę i dobry kontakt oraz kierowcom za 
bezpieczną jazdę.

Krystyna Koźlik
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D
la osób starszych z Ozimka 
i  Ry marzowa była ,  ponie -
waż od 11 do 13 października 

wspólnie, radośnie spędzali czas nad 
Jeziorem Turawskim w ramach dzia-
łania „Razem tanecznym krokiem” 
projektu pn. „Pestrá setkání seniorů / 
Różne spotkania seniorów” dofinanso-
wanego ze środków Funduszu Małych 
Projektów Euroregionu Pradziad. Czas 
spędziliśmy w środku lasu, blisko jeziora 
w Ośrodku Szkoleniowym Ochotniczej 
Straży Pożarnej „Strażak”. Jest to miejsce 
o pięknej energii, gdzie zatroszczono się 
o nas tworząc klimat idealny do nauki, 
pracy nad sobą i budowania relacji mię-
dzyludzkich.

Pięćdziesięcioosobowa grupa polsko- cze-
ska spędziła aktywnie czas szukając nowych 
doznań, przyjaciół i siebie.

Miłą niespodzianką była wizyta Pana 
Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka, 
który zawitał w Turawie by pobyć 
z Seniorami składu międzynarodowego. Te 
wizyty w czasie naszych projektów stały 
się już tradycją, z czego wszyscy uczestnicy 
bardzo się cieszą.

Trzy dni projektowe przepełnione były 
różnorodnymi działaniami, każdy na pew-
no znalazł coś dla siebie. A było w czym 
wybierać, od kąpieli leśnych, Shirin- Yoku, 
przez tańce w kręgu, tańce liniowe, Biodanzę, 

poranne ćwiczenia nad brzegiem jeziora, 
po wspólne śpiewy, zabawę taneczną, wie-
czorne rozgrywki gier planszowych, naukę 
sztuczek magicznych, wspólne rysowanie i 
rozmowy do późnych godzin nocnych.

Upływający czas był osłodzony domowy-
mi wypiekami uczniów Szkoły Dorosłego 
Człowieka. Kto nie próbował niech żałuje.

Spędzenie dwóch godzin na kąpieli le-
śnej, polegało na wchodzeniu nie tyle w głąb 
lasu, ale w głąb jego i naszej natury. Było 
to wyciszające, melancholijne, przepełnione 
zadumą nad życiem, odchodzeniem, nad 
sygnałami płynącymi z lasu i z tego co 
w nas. Dostrajanie swoich strun w ciele do 
dźwięków w lesie, by żyły w harmonii z tym 
co wokół nas. 

Patrzenie, słuchanie, odczuwanie, wyci-
szenie- to próby uspokojenia umysłu i ciała.

Porank i  nad  br zeg iem Jez iora 
Turawskiego to niezapomniane chwile po-
święcone gimnastyce, oddychaniu pełną 
piersią, podziwianiu pięknego świata, któ-
ry jest wokół nas. Niedziela powitała nas 
piękną tęczą na niebie.

W kolejnych zajęciach trudno było nie 
zauważyć, że grupa czeska to wytrawni 
śpiewacy z dużą wrażliwością i wyczuciem 
muzyki, choć nam też niczego nie brakowało. 
Razem stworzyliśmy piękny chór, którego 
nikt by się nie powstydził. Do śpiewu przy-
grywał nam Jan Konopka z Dylak 

z przyjaciółmi. Zabawa była przednia.
Natomiast tańce w kręgu i liniowe stwo-

rzyły przestrzeń do budowania synergii, 
wspólnej zabawy, śmiechu, ćwiczeń. Z każ-
dym tańcem łatwiej zapamiętywaliśmy kro-
ki, gesty i mieliśmy coraz większą radość 
z wspólnego tworzenia grupowych pląsów.

 Hitem było poznanie BIODANZY. 
Taniec ten odpręża, relaksuje, dostarcza 
radości, pobudza instynkty, pozwala wejść 
w głęboki kontakt z naszymi emocjami, 
wzmacnia i pozwala na nowo odkryć więzi, 
które łączą nas z ludźmi, otwiera nowe moż-
liwości na piękne i kreatywne życie. Zajęcia 
poprowadziła Justyna Dragan z Krakowa, 
Certyfikowana Facilitatorka 

Każdy dzień był przepełniony atrakcyj-
nymi zajęciami i rozmowami od świtu do 
nocy a wieczory pokazały, że gry planszowe 
są najlepszym, sposobem na miłe spędzanie 
wspólnego czasu.

Minęły trzy wspólne dni Polaków 
z Ozimka i Czechów z Rymarzowa w ra-
mach projektu Euroregionu Pradziad, ale 
wspomnienia pozostaną na długo, dużo no-
wych rzeczy, które warto było przeżyć, warto 
otworzyć się na ludzi by trzecia trzydziestka 
życia była jego pełnowartościowym czasem. 

Halina Oster

Projekt współfinansowany ze środków programu Interreg Czechy - Polska 2021-2027 
w ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pradziad. 
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Z
w iązek Polskich Ar t ystów 
Plast yków Polska  Szt uka 
Użytkowa Opole powstał w 1984 

roku z inicjatywy opolskiego artysty-
-plastyka Adama Zbiegieniego (1924-
2018). W tym roku obchodzi swoje 
czterdziestolecie. Zrzesza artystów za-
mieszkałych na terenie całej Polski, nie 
tylko uprawiających różne formy sztuki 
użytkowej. Jest stowarzyszeniem ludzi, 
którzy czują się artystami, gdzie każdy, 
niezależnie od tego kim jest – znajdzie 
swoje miejsce. 

W dniu 21 września w Teatrze Ekostudio 
w Opolu odbył się wernisaż wystawy z okazji 
jubileuszu 40-lecia ZSAP PSU Opole. Miło 
nam poinformować, że podczas tego wernisa-
żu dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Szczedrzyku Beata 
Bogacz-Woźniak oraz opiekunka szkolnej 
galerii plastycznej Urszula Serafin-Noga 
otrzymały podziękowania za wspieranie 
statutowych działań Związku Polskich 
Artystów Plastyków Polska Sztuka 
Użytkowa Opole.

Szkolna Galeria Plastyczna im. Krystyny 
Gryc w Szczedrzyku działa nieprzerwanie 
od 1990 roku i w przyszłym roku będzie 
obchodzić 35-lecie działalności. W tym cza-
sie w jej gościnne progi wielokrotnie zapra-
szaliśmy artystów plastyków zrzeszonych 
w Związku Polskich Artystów Plastyków 
Polska Sztuka Użytkowa Opole. Na prze-
strzeni lat w naszej galerii swoje prace na 
wystawach indywidualnych i zbiorowych 
zaprezentowało 29 twórców – obecnych 
i byłych członków Związku, niektórzy 
wielokrotnie. Swoje prace prezentowali 
tu: Piotr i Zbigniew Bomersbachowie, 
Elżbieta Chojnacka, Jarosław Michał 
Chyc, Tatiana Cybulska, Małgorzata 
Durkalec-Żytyńska, Joanna Dubiel-
Stonoga, Halina Frąsiak-Czumałowska, 
Krystyna i Jerzy Górowie, Dariusz Jach, 
Zbigniew Korzeniowski, Aleksandra 
Kroczak, Waldemar Mróz, Natalia 
Nosova, Andrzej Olczyk, Krystyna 
Pierszkała, Andrzej Psyk, Dariusz 
Raut, Anna Maria Rogowska, Urszula 
Serafin-Noga, Lucyna Stefaniak, Barbara 
Szymska, Jan Wajrach, Sylwia Wenska, 
Adam Werwiński, Małgorzata Wojdyło, 
Marian Wojewoda, Halina Zatwarnicka.

Galeria, oprócz części poświęconej wysta-
wom czasowym, ma też stałą ekspozycję, na 
którą składają się prace podarowane przez 
artystów, którzy gościli w naszej galerii.

Urszula Serafin-Noga 
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S
pektakl teatru Fieter Camus „She, 
Bye”, reprezentujący Dom Kultury 
w Ozimku podczas tegorocznej 

edycji Międzypokoleniowych Spotkań 
Teatralnych „Relacje”, organizowanych 
przez Miejski Dom Kultury w Stalowej 
Woli, zdobył to co w nagłówku.

W konkursie wzięło udział 12 zespołów 
teatralnych z całej Polski, wyłonionych do 
udziału w Relacjach wśród 74 zgłoszonych 
widowisk teatralnych. Spektakle ocenia-
ło jury w składzie: Ewa Ziętek (aktorka), 
Magda Grąziowska (aktorka) oraz Łukasz 
Drewniak (krytyk teatralny).

Spektakl w najbliższym czasie weźmie 
udział w Łódzkich Spotkaniach Teatralnych 
ŁóPTA 

(fot.  Andrzej Jaroszek).

Robert Konowalik

S
pektakl teatru Fieter, oparty na 
prozie Bohumila Hrabala, wziął 
we wrześniu udział w dwóch im-

prezach teatralnych. Odwiedził Przegląd 
Teatralny „Na Dziedzińcu” w Jarosławiu 
oraz Brodnicką Ucztę Teatralną 
w Brodnicy. 

Plenerowe spotkania z teatrem organizo-
wane są przez Jarosławski Ośrodek Kultury 

i Sztuki, kilka lat temu teatr Fieter wy-
stawiał podczas nich „Palacza zwłok. 
Panoptikum”. Impreza ma charakter niekon-
kursowy, spektakle zapraszane są do udziału 
na podstawie nominacji organizatora. 

Brodnicki BUT to festiwal teatralny, 
na którym teatr Fieter pojawił się po raz 
pierwszy. Mimo świetnego przyjęcia przez 
grono jurorów oraz publiczność (owacje na 

stojąco), spektakl obył się bez nagrody. Jak 
to mawiał Bohumil Hrabal: „Raz na wozie, 
raz pod wozem”. W rzeczywistości wcale 
tak nie mawiał 

(fot. Rafał Paśko).

Robert Konowalik
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D
nia 29 września na deskach 
Domu Kultur y w Ozimku, 
Teatr Gagoki, stworzony przez 

Radomira Bachara i Julię Gleń, za-
prezentował wyjątkowy spektakl dla 
najmłodszych widzów, zatytułowany 
„Przytulas”. To niezwykła opowieść 
o lesie, przytulaniu i budowaniu rela-
cji, która oczarowała zarówno dzieci, jak 
i dorosłych.

Przedstawienie było prawdziwą ucztą dla 
zmysłów. Brak tradycyjnych dialogów za-
stąpiono tu ruchem, tańcem i muzyką two-
rzoną na żywo z naturalnych instrumentów, 
takich jak liście, patyki czy szyszki. Dzięki 
temu każda scena staje się przestrzenią 
dla indywidualnej interpretacji, zarówno 
dla najmłodszych widzów, jak i ich opie-
kunów. „Przytulas” to nie tylko spektakl, 
ale także zaproszenie do wspólnej zabawy 
i eksploracji. Brak tradycyjnej sceny sprawia, 
że granica między aktorami a publiczno-
ścią zostaje zatarta. Dzieci mogą swobodnie 
poruszać się po przestrzeni, wchodzić w in-
terakcję z aktorami i odkrywać tajemnice 
lasu. 

Twórcy spektaklu, Julia Gleń i Radomir 
Bachar, podkreślają, że „Przytulas” to 
przede wszystkim opowieść o bliskości 
i budowaniu relacji – zarówno z przyrodą, 

jak i między ludźmi - Spektakl „Przytulas” 

jest naszą drugą produkcją, a pomysł kieł-

kował w naszych głowach już od dłuższego 

czasu. Tytuł spektaklu nawiązuje do dwóch, 

naszym zdaniem, ważnych elementów 

w życiu. Przytulania i doświadczania natu-

ry. Każdy z nas – dorosły czy dziecko potrze-

buje poczuć bliskość drugiej osoby, a z dru-

giej strony mieć także możliwość spędzenia 

czasu z własnymi myślami i samym sobą – 

np. podczas spaceru po lesie. Te dwie idee towa-

rzyszyły nam podczas pracy nad spektaklem, 

do którego próby początkowo odbywały się 

właśnie w lesie lub na łące. Zainspirowani 

dźwiękami, zapachami i fakturami, których 

tam doświadczaliśmy stopniowo tworzyliśmy 

sceny do spektaklu. 
- W trakcie przedstawienia nie uży-

wamy kwestii . Wszystkie sceny i historie 

w nim zawarte opowiadane są wyłącznie 

ruchem, tańcem, muzyką tworzoną na żywo 

z „leśnych instrumentów” tj. liście, patyki, 

szyszki. Dzięki temu każda sytuacja przed-

stawiona na scenie może być interpretowa-

na indywidualnie przez dzieci i dorosłych. 

Podczas pokazów szczególnie cieszą nas reak-

cje i komentarze dzieci, które bardzo chętnie 

komentują to co widzą.

Bardzo ważne było dla nas, aby zwró-

cić w spektaklu uwagę na temat bliskości 

i budowania relacji - z przyrodą jak również 

międzyludzkiej.

Po przedstawieniu najmłodsi widzowie 
wraz z rodzicami mieli okazję wziąć udział 
w specjalnych warsztatach, podczas których 
mogli pogłębić swoje doświadczenia zwią-
zane z naturą. Była to doskonała okazja, 
aby wspólnie tworzyć, bawić się i odkrywać 
nowe pasje.

Był to wyjątkowy sposób na spędzenie 
czasu ze swoim dzieckiem i niezapomniana 
przygoda, która rozwija wyobraźnię, zmysły 
i uczy bliskości z naturą.

Spektakl „Przytulas” został zreali-
zowany dzięki wsparciu stypendium 
„Marszałkowskie Talenty”, dofinansowanego 
ze środków Województwa Opolskiego.

Tatiana Kowalczyk
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W
dniach 28-31 sierpnia zespo-
ły taneczne Domu Kultury 
w Ozimku: O-mega I oraz 

O-mega II, wzięły udział w międzyna-
rodowych wydarzeniach organizowa-
nych przez International Federation 
Majorettes Sport – XI Mistrzostwach 
Świata Mażoretek oraz V Pucharze 
Świata Mażoretek. 

Nominacja mażoretek do imprez tak 
wysokich rangą już jest wygraną i spełnie-
niem kolejnych marzeń młodych tancerek. 
Światowe konfrontacje były jednocześnie 
zakończeniem całego sezonu pracy i podsu-
mowaniem mnóstwa godzin spędzonych na 
sali treningowej. Cała ekipa wyruszyła na 
czeską przygodę już dzień przed rozpoczę-
ciem się wydarzenia, we wtorek 27 sierpnia, 
aby spokojnie przejść proces zakwaterowa-
nia i zapoznania z okolicą. Dla niektórych 
dziewczyn był to pierwszy zagraniczny 
wyjazd, więc ekscytacja mieszała się ze 
stresem przed dotąd nieznanym. Jak na 
tancerki przystało, na miejscu odbywały 
się oczywiście treningi, nie zabrakło też 
czasu na odpoczynek i miłe spędzanie cza-
su z koleżankami. Przez cztery dni w CEZ 
Arenie konkurowały zespoły m.in. z Polski, 
Czech, Kazachstanu, Kirgistanu, Portugali, 

Niemiec i Ukrainy. 
Zespół O-mega I w kategorii show zdo-

był 3 miejsce, młodsze koleżanki z grupy 
O-mega II uplasowały się poza podium, na 
6 miejscu. Precyzja, zaangażowanie i trudne 
elementy towarzyszyły każdemu występowi, 
a uśmiech nie schodził z twarzy żadnej 

zawodniczce. Tancerki dopisały kolejne 
ważne doświadczenie do swojego dorobku 
i czerpały inspiracje na rozpoczęty już nowy 
sezon. Dziękujemy wszystkim, dzięki któ-
rym ten wyjazd był możliwy.

Natalia Grochol

W
ystartowała nowa edycja cy-
klu „Dom Kultury od kulis”, 
w ramach której połączone 

siły sekcji teatralnej i plastycznej zapre-
zentowały dzieciom z dwóch ozimskich 
przedszkoli spektakl teatru przedmiotu 
„Smok Wawelski”. 
W związku z tym, iż teatralne zajęcia dla 
przedszkoli gminy Ozimek nierozerwal-
nie połączone są z psotnym orangutanem 
Małpeuszem, obecna wersja przedstawienia 
znalazła dla niego miejsce w fabule widowi-
ska. Jego pierwsza poważna rola teatralna 
to nieustraszony Strażak Małpeusz, który 
niezbyt orientuje się w otaczającej go rze-
czywistości.
Spotkania w tym cyklu odbywać się 
będą regularnie w kolejnych miesiącach. 
Przedszkola, które nie mogą do nas do-
trzeć, odwiedzimy w ich siedzibach, więc 
Małpeusz spotka się z każdym, kto so-
bie tego zażyczy. W spektaklu obok mnie 
(i Małpeusza) występuje Agnieszka 
Jarocka , fotografie wykonał Szymon 
Początek.

                       Robert Konowalik
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

08.11
(piątek) 18:00 Hol Domu Kultury 

w Ozimku
„I zagrają nam muzyki i dni”- wernisaż wystawy 
Urszuli Serafin-Nogi Dom Kultury w Ozimku

11.11
(poniedziałek)

Dom Kultury        
w Ozimku

Obchody Święta Niepodległości:
- uroczystości przy pomniku martyrologii
- rozstrzygnięcie konkursu plastycznego
- koncert

Urząd Gminy i Miasta w Ozimku
Dom Kultury w Ozimku

13.11
(środa) 16.30

Dylaki, Filia 
MiGBP 
w Ozimku

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki Filia Dylaki

13.11
(środa) 8:00 Dom Kultury 

w Ozimku
Dom Kultury od kulis: zajęcia teatralne z 
młodzieżą Dom Kultury w Ozimku

14.11
(czwartek) 9:30 Dom Kultury 

w Ozimku

Dom Kultury od kulis: Małpeusz i Smok 
Wawelski  - spektakl Teatru Fieter dla 
Przedszkolaków

Dom Kultury w Ozimku

16.11
(sobota) 8:00 -12:00 Dom Kultury        

w Ozimku Dyżur biblioteczny MiGBP w Ozimku

17.11
(niedziela)

Domu Kultury  
w Ozimku, sala 
widowiskowa

Bajka pt.: 
„Paddington w Peru” Dom Kultury w Ozimku

Film pt.:
„Listy do M. Pożegnania 
i powroty”

Opolskie Kino Objazdowe 
Dom Kultury w Ozimku

18-19.11
(poniedziałek - 

wtorek)
8:00 Sopot

Udział Teatru Fieter w międzynarodowym 
festiwalu teatralnym Masska w Sopocie. 
Prezentacja spektaklu „Camus She, Bye’

20.11
(środa) 8:00 Dom Kultury       

w Ozimku
Dom Kultury od kulis: zajęcia teatralne 
z młodzieżą Dom Kultury w Ozimku

21.11
(czwartek) 9:30 Dom Kultury       

w Ozimku

Dom Kultury od kulis: Małpeusz i Smok 
Wawelski  - spektakl Teatru Fieter dla 
Przedszkolaków

Dom Kultury w Ozimku

23.11
(sobota) 10:00 Dom Kultury       

w Ozimku
„Coraz bliżej święta” - warsztaty linorytu 
i innych technik graficznych Dom Kultury w Ozimku

25.11
(poniedziałek) 20:15

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Klub Dobrego Filmu
film pt.: „Bulion i inne namiętności”

Opolskie Kino Objazdowe
Dom Kultury w Ozimku
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24
września sala lekcyjna kla-
sy trzeciej zamieniła się w 
prawdziwe studio telewizyj-

nego MasterChefa. Uczniowie pod opie-
ką dietetyka klinicznego – Pani Anny 
Smykały-Stasiak, właścicielki Cook&Fan 
przygotowali pyszne, zdrowe dania, które 
później wspólnie spałaszowali. 

Na wstępie Pani Ania, mama naszego 
ucznia z klasy trzeciej, wyjaśniła czym zaj-
muje się dietetyk, co warto jeść, abyśmy mieli 
energię na cały dzień oraz czego powinniśmy 
unikać. Następnie klasa została podzielo-
na na cztery pięcioosobowe zespoły, w któ-
rych uczniowie wykonywali przydzielone 
zadania. Każda grupa otrzymała przepis z 
dokładnym opisem poszczególnych etapów 
przygotowania swojego dania. Jedna grupa 
zajęła się pysznymi jabłkowo-marchewko-
wymi pancakes z cynamonem, druga dy-
niowo-pomarańczowymi goframi, trzecia 
przygotowała energetyczne kulki mocy, a 
czwarta – quesadillę.  Niektórzy po raz 
pierwszy używali miksera, tarli żółty ser, 
czy też rozbijali jajka i oddzielali żółtka od 
białek. Przygotowanie potraw sprawiło wiele 
przyjemności, lecz największą satysfakcję 
mieliśmy podczas degustacji swoich dań. 
Każdy mógł skosztować klasowych specja-
łów. Po szkole roznosił się zapach smacznych 
gofrów i pancakes. Uczniowie dopytywali 
o termin kolejnych warsztatów, na które 
już z niecierpliwością czekają.  Dziękujemy 
Paniom Ani i Magdzie za poświęcony czas 
i przekazaną wiedzę. Nowe kulinarne do-
świadczenia będziemy testować w domach. 
Za sprawą warsztatów uczniowie chętniej 
będą zaglądać do kuchni i pomagać rodzicom 
w przygotowywaniu posiłków.

4 października klasa trzecia wzięła 
udział w Próbie Generalnej Orkiestry 
Filharmonii Opolskiej przed wieczornym 
koncertem w ramach XXI Dni Kultury 
Niemieckiej na Śląsku Opolskim. 

Przed koncertem uczniowie zdążyli jesz-
cze zjeść pyszne lody na opolskim Rynku, 
następnie zgromadzi się w Sali Kameralnej 
im. Józefa Elsnera, w której zostali zapozna-
ni z zasadami savoir-vivre obowiązującymi 
w czasie koncertów. Po krótkim przeszko-
leniu, nasi uczniowie mieli jeszcze okazję 
popróbować gry na skrzypcach, po czym 
udaliśmy się do sali koncertowej, w której 

czekała już orkiestra. Niesamowite wrażenie 
sprawiła skrzypaczka Karolina Podorska, 
solistka, która wraz z pozostałymi muzy-
kami zagrała uwerturę do ,,Snu nocy let-
niej” Felixa Mendelssohna-Bartholdy’ego. 
Uczniowie okazali się prawdziwymi melo-
manami muzyki koncertowej. W planie jest 
już kolejna wizyta w Opolskiej Filharmonii  
- grudniowy koncert mikołajkowy i kolejne 
zajęcia muzyczne pod okiem profesjonalnych 
muzyków. 

Joanna Piontek
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uropejski Tydzień Mobilności ob-
chodzony od 16 do 22 września to 
kampania, której celem jest promo-

wanie ekologicznych i alternatywnych 
rozwiązań transportowych.

W przedszkolu zorganizowano szereg 
działań edukacyjnych i promocyjnych 
poświęconych tej ważnej akcji. W ramach 
zajęć edukacyjnych przedszkolaki zapozna-
ły się z podstawowymi przepisami ruchu 
drogowego oraz z zasadami bezpiecznego 
zachowania się w pobliżu jezdni i na chod-
niku. Zapoznały się również z problemem, 
jakim jest ogromna liczba samochodów 
spalinowych na drogach, ich negatywnego 
wpływu na zdrowie człowieka i całe środo-
wisko. Odbyły się również zajęcia praktycz-
ne, podczas których dzieci w kamizelkach 
odblaskowych ćwiczyły bezpieczne prze-
chodzenie po pasach przez ulicę. Ważnym 
wydarzeniem było także ciekawe spotkanie 
z policjantką, która przekazała wszystkim 
uczestnikom wiele cennych informacji na 
temat bezpiecznego zachowania się w ru-
chu drogowym. Zachęcała również dzieci do 
aktywności, takich jak bezpieczna jazda na 
rowerze w miejscach do tego przeznaczonych, 
np.: ścieżki rowerowe i oczywiście tylko pod 
opieką dorosłych.

W ramach działań promocyjnych przy-
gotowano tablicę informacyjną dla rodzi-
ców, na której umieszczono krótkie hasła 
dotyczące „10 powodów, dla których war-
to jeździć z dzieckiem na rowerze” oraz 
plakaty wykonane przez starszaków pod 

hasłem: „Na dwóch kółkach do przedszkola”. 
Zorganizowano również wystawę prac pla-
stycznych w holu przedszkola, której głów-
nym motywem był rower. Zaproszono także 
rodziców do wzięcia udziału w akcji „Dzień 
bez samochodu” i zaproponowano odbiór 
dziecka z przedszkola pieszo lub na rowerze.

Wybieranie ekologicznych sposobów prze-
mieszczania się i drobna modyfikacja na-
szych nawyków to nie tylko oszczędności, ale 

też troska o zdrowie i nasze wspólne dobro, 
takie jak czyste powietrze i mniejszy hałas.

Dziękujemy bardzo naszym wspaniałym 
przedszkolakom za aktywny udział w tych 
ważnych działaniach, pani policjantce za 
przekazanie cennych informacji, a rodzicom 
za podjęcie wyzwania w ramach akcji „Dzień 
bez samochodu”.

Krystyna Helman

W
dniu 30 września grupa Misie 
obchodziła Święto Chłopaka. 
Od najmłodszych uczymy 

dzieci, aby pamiętały o ważnych uro-
czystościach, w życiu rodziny czy życiu 
żłobka.

Dzień ten był pełen radości i wspa-
niałej zabawy, a to wszystko za spra-
wą naszych uroczych małych mężczyzn 
i ich koleżanek. 

Uroczystości tematyczne, takie jak Święto 
Chłopaka, to inicjatywy, które uczą empa-
tii i radosnego celebrowania oraz integrują 
społeczność żłobka.

Choć bohaterami święta byli chłopcy, 
wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczy-
stościach tego dnia towarzyszyła wyjątkowa, 
świąteczna atmosfera.

Małgorzata Joniec
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D
nia 27 września PP5 w Krasiejowie 
po raz drugi dołączyło do ak-
cji Europejskiego Dnia Sportu 

Szkolnego (European School Sport Day 
- ESSD)! To wyjątkowe święto ruchu jed-
noczy dzieci z całej Europy, Ameryki 
Południowej, Afryki i Azji. 

W zeszłym roku wzięło w nim udział aż 
41 krajów z różnych zakątków świata, a teraz 
także PP 5 stało się częścią tej międzynaro-
dowej inicjatywy! Od rana w Piąteczce czuć 
było sportowego ducha. 

Wychowankowie po porannej gimnastyce 
i pożywnym śniadaniu wyruszyli na sta-
dion KS w Krasiejowie. Na miejscu czekali 
już trenerzy - Maciej Wieczorek i Jakub 
Lewandowski. Po starannej rozgrzewce 
wszyscy przystąpili do zabaw sportowych 
z wykorzystaniem różnych przyborów, ak-
tywności z elementem rywalizacji oraz po-
konali tor przeszkód. Na pamiątkę spotka-
nia każdy uczestnik otrzymał kolorowankę 
o tematyce sportowej. Starszaki po powrocie 
do przedszkola uczestniczyły w zajęciach 
„Akademii Krokieta i Lamy”, rozwiązując 
sylabowy quiz owocowy. Oczywiście odpo-
wiedzi wyrażały ruchem! 

Po tak aktywnie spędzonym dniu 
uśmiech nie schodził nam z twarzy. To 
dzięki endorfinom czuliśmy szczęście 
i radość. Nie tylko intensywne treningi, ale 
nawet umiarkowana aktywność, jak szybki 
spacer mogą zwiększyć poziom tych "hor-
monów szczęścia". Ważny jest fakt, że efekt 
taki można odczuć już po kilku minutach 

aktywności, a jego pozytywne skutki potra-
fią utrzymywać się przez kilka godzin po 
zakończeniu ćwiczeń. Zachęcamy więc do 
regularnej aktywności fizycznej dla szczę-
ścia i zdrowia!

Olga Małkiewicz

T
o już drugi rok współpracy Zespołu 
Szkół w Ozimku z zakładem 
BA Glass Poland Huta Jedlice. 

Przypomnijmy, że owocem współpracy 
szkoły z tą międzynarodową korporacją, 
jaką jest BA Glass Poland, jest utworze-
nie kierunku kształcenia technik me-
chanik. Ten powrót do przeszłości jest 
odpowiedzią szkoły i zakładu na bardzo 
duże zapotrzebowanie na absolwentów 
kierunków mechanicznych. 

W połowie września „pierwszaki” z ozim-
skiego mechaniczniaka gościły w zakła-
dzie w Jedlicach. Młodzi adepci mechaniki 
podczas wizyty  zapoznali się z procesem 
produkcyjnym, zwiedzili hale zakładu 
i poszczególne wydziały. Naszą delegację  
przywitał dyrektor pan Jacek Białota wraz 
z  menadżerem jakości panem Arturem 
Kaszczyszynem  i kierownikiem panem 
Michałem Kamińskim.  Warto podkreślić 
fakt bardzo dużego wsparcia przyszłych me-
chaników przez zakład z Jedlic. Uczniowie 
klasy pierwszej  podczas spotkania otrzy-
mali zestawy narzędzi,  upominki oraz  dofi-
nansowanie do wycieczki szkolnej.  Wsparcie 
naszego partnera w ubiegłym roku szkolnym 
koncentrowało się na finansowaniu wyjaz-
dów, wycieczek szkolnych, sponsorowaniu 

uroczystości okolicznościowych, imprez, or-
ganizacji staży w Portugalii dla absolwentów 
naszego technikum. Przysłowiową wisienką 
na torcie jest realizacja i wyposażenie pra-
cowni mechanicznej przez zakład BA Glass 
Poland, której otwarcie planowanie jest  
w  listopadzie br. 

Gorące podziękowania składamy pani 
Joannie Jaskule specjalistce HR za 

zaangażowanie i kreowanie współpracy 
 z naszym Zespołem Szkół. Ze strony szko-
ły w wizycie uczestniczyła  wicedyrektor 
pani Małgorzata Winnik oraz nauczyciel 
przedmiotów zawodowych pan Arkadiusz 
Wałęga. 

Tomasz Ciekalski
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J
uż po raz czwarty został zorgani-
zowany w „Jedynce” Charytatywny 
Bieg w Piżamach, który ma na celu 

wyrażenie solidarności z dziećmi przeby-
wającymi na oddziałach onkologicznych. 
Na boisku szkolnym, oprócz uczniów 
PSP 1, zjawiły się także przedszkola-
ki z Przedszkoli Publicznych nr 1, 2, 3 
i 4, a także uczniowie Szkoły Dorosłego 
Człowieka, których przywitali dyrektor 
PSP 1 Małgorzata Wronowska, Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek oraz Halina 
Oster – pełnomocnik Burmistrza Ozimka 
ds. polityki senioralnej, prowadząca 
Szkołę Dorosłego Człowieka. 

Po przywitaniu przybyłych gości, roz-
grzane zostały nasze nogi i ręce wspólnie 
z panią Darią Bejm. Następnie na linii star-
tu ustawiły się przedszkolaki, a uczniowie 
ich gorąco dopingowali. Serca wszystkich 
skradł podopieczny z przedszkola nr 2, który 
przyjechał na wózku, a pokonał całą trasę 
na własnych nogach, z pomocą swoich wspa-
niałych pań. 

Zaraz po przedszkolakach na star-
cie ustawili się uczniowie PSP nr 1 oraz 
seniorzy ze Szkoły Dorosłego Człowieka. 
Najstarszy uczestnik biegu miał 86 lat, dając 
tym samym przykład dzieciom, że ruch to 
zdrowie. Po biegu, który połączył pokolenia, 
wręczono podziękowania i pamiątkowe me-
dale, a każdy z uczestników biegu otrzymał 
owoc i wodę, całej zabawie towarzyszyły 
międzypokoleniowe zabawy, a także pokaz 
robienia baniek. Dodatkowo każdy uczest-
nik mógł wykonać pamiątkowe zdjęcie na 
tle skrzydeł, bo pamiętajmy, że ,,pomaganie 
uskrzydla ''.

Starsi uczniowie dołączyli do zaba-
wy później, w tej grupie wspólnie z panią 
Violettą Oliwą i Agnieszką Kaczmarek

- dzieci, jak i chętni nauczyciele wzięli udział 
w zabawach sportowych, następnie okrążyli 
boisko z uśmiechem na twarzach.

W trakcie trwania biegu trwała zbiór-
ka pieniędzy, będąca naszą cegiełką dla 
Fundacji Gdy Liczy się czas, która wspiera 

dziecięce oddziały onkologiczne, a w tym 
roku zebraliśmy 1 032 złote. Za każdą zło-
tówkę z całego serca dziękujemy!

Aneta Woźnica
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L
ato to czas pełen słońca, beztroski 
i niezapomnianych chwil. W tym 
roku uczniowie z naszej gminy mieli 

okazję uczestniczyć w niezwykłych pół-
koloniach letnich, które dostarczyły im 
mnóstwo radości, wiedzy i nowych przy-
jaźni. Organizatorzy przygotowali bogaty 
program, który sprawił, że każdy dzień 
był pełen atrakcji i niespodzianek. 

Pierwszy dzień półkolonii rozpoczął się 
od powitania uczestników. Po oficjalnym 
otwarciu wszyscy udali się do kina Helios, by 
na wygodnych kanapach oglądać fascynujące 
przygody zwierząt na pokładzie Arki Noego. 
Mnóstwo śmiechu i pozytywnych emocji 
dostarczyły dzieciom zabawy integracyjne 
na świeżym powietrzu w Parku 800-lecia 
Opola, które pomogły przełamać lody i zbu-
dować zaufanie wśród uczestników. 

W kolejny dzień po porannej prelekcji 
policjantów na temat bezpiecznych wa-
kacji, dzieci wyruszyły na wycieczkę do 
Aquaparku w Tarnowskich Górach. Wodne 
zabawy okazały się być wspaniałą przygodą 
pełną radości i śmiechu. 

Trzeci dzień półkolonii przyniósł uczest-
nikom niezwykłą podróż dookoła świata 
– bez potrzeby opuszczania kraju! W Parku 
Miniatur w Olszowej dzieci podziwiały mo-
dele najsłynniejszych budowli z całego globu. 
Po wizycie w Paryżu, Nowym Jorku, Rzymie 
czy Agrze, był czas na relaks na placu zabaw. 

Czwartego dnia młodzi odkrywcy wy-
ruszyli na ekspedycję przyrodniczą do 
Egzotarium w Sosnowcu – miejsca, gdzie 
pod okiem przewodników, mogli zgłębiać 
tajemnice egzotycznych roślin i zwierząt 
z różnych zakątków świata. Ostatni dzień 
półkolonii rozpoczął się od spotkania 
z przedstawicielami ZUS-u i PIP-u. Goście 
w prosty i przystępny sposób wyjaśnili 
dzieciom, czym zajmują się ich instytucje 
i dlaczego są one ważne. Kolejnym punktem 
programu były warsztaty przeprowadzone 
przez pedagoga specjalnego. Po inspirują-
cym spotkaniu uczniowie przystąpili do 
tworzenia Apteczki Pierwszej Pomocy 
Emocjonalnej. Dzieci, wykorzystując kar-
tony, papier, farby, przygotowywały wła-
sne apteczki. Wewnątrz umieszczały karty 
z poradami oraz małe przedmioty, które 
mogą im pomóc w chwilach stresu lub smut-
ku. 

Po emocjonalnej lekcji przyszedł czas na 
coś zupełnie innego – pokaz kuchni moleku-
larnej. Pan Łukasz Szewczyk wprowadził 
dzieci w fascynujący świat nauki połączonej 
z gotowaniem. Podczas pokazu dzieci mo-
gły zobaczyć, jak za pomocą ciekłego azo-
tu można tworzyć lody. Podopieczni byli 

zachwyceni nie tylko smakiem, ale również 
efektem wizualnym przygotowywanych po-
traw.

Podsumowanie
Półkolonie letnie okazały się strzałem 

w dziesiątkę! Uczniowie spędzili czas aktyw-
nie, zdobywając nowe umiejętności, wiedzę 
i przyjaźnie. Organizatorzy już teraz planują 
kolejną edycję.

Na zakończenie chcielibyśmy podzię-
kować wszystkim, którzy przyczynili się 
do sukcesu półkolonii: pani Dyrektor 
Jolancie Bajor oraz Wicedyrektor Iwonie 
Wałędze-Wójcik za nieocenioną pomoc 

-i zaangażowanie w organizację półkolonii; 
Ośrodkowi Integracji i Pomocy Społecznej
za wsparcie finansowe; naszemu niezawod-
nemu kierowcy, panu Adrianowi Smykale; 
panu Łukaszowi Szewczykowi za inspiru-
jący pokaz kuchni molekularnej; naszym 
kucharkom za pyszne posiłki oraz wszyst-
kim pracownikom szkoły, którzy swoją pracą 
i zaangażowaniem sprawili, że każdy dzień 
półkolonii był pełen radości i zabawy, ale 
także cennych nauk i doświadczeń.

Dominika Kulczyńska
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W
sobotę 21 września 2024 
r. Koło Polskiego Związku 
Wędkarskiego Szczedrzyk 

świętowało swoje 40-lecie. Rano odbyły 
się Towarzyskie Zawody Spławikowe na 
jeziorze średnim w Turawie, w których 
udział brało 16 osób. Po zawodach pre-
zes PZW Szczedrzyk Krystian Wolny za-
prosił wszystkich uczestników zawodów 
oraz gości na spotkanie do świetlicy OSP 
Szczedrzyk, na którym pokrótce przed-
stawił 40-letnią historię koła. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
m.in. Wiesław Miś, prezes Okręgu Polskiego 
Związku Wędkarskiego w Opolu, który 
przekazał gratulacje wraz z pamiątkową 
tabliczką oraz zastępca burmistrza Andrzej 
Brzezina , który w imieniu Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka , złożył 
na ręce prezesa PZW Szczedrzyk list gra-
tulacyjny. Również przedstawiciele PZW 
Kolonowskie, PZW Zawadzkie oraz PZW 
Małapanew Ozimek złożyli gratulacje za 
dotychczasową działalność koła. 

Następnie sędziowie zawodów przed-
stawili wyniki zawodów spławikowych 
i wręczyli puchary dla laureatów. Najlepszy 
w  t y m dn iu  ok aza ł  s ię  Janusz 
Markuszewski , zdobywając 1110 pkt. , 
drugie miejsce z liczbą 1000 pkt. zajął 
Joachim Gola, natomiast na trzecim miej-
scu znalazł się Stanisław Kozierski, zdo-
bywając 900 pkt. Dodatkowo za największą 
(28 spacja cm) rybę wyróżniono Janusza 
Markuszewskiego. 

Koło PZW Szczedrzyk oprócz zrzesza-
nia grupy wędkarzy i propagowania sportu 

wędkarskiego od lat dba o środowisko, or-
ganizując sprzątanie okolicznych jezior 
i  ich dopływów. Za dotychczasową 

działa lność serdecznie dziękujemy 
i życzymy wielu kolejnych jubileuszy. 

Karolina Dubikowska
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W
z o r e m  u b i e g ł o r o c z n e j 
Paraol impiady,  Mie jsk i 
Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Ozimku wspólnie z panią Małgorzatą 
Górniaszek oraz Stowarzyszeniem 
Ro d z i c ó w  i  P r z y ja c ió ł  D z ie c i 
Niepełnosprawnych „Integracja” zorga-
nizował festyn sportowy dla osób nie-
pełnosprawnych. 

Miał się on odbyć na kompleksie boisk 
Orlik, jednak z powodu zimna i padającego 
deszczu organizatorzy skorzystali z gościn-
ności Szkoły Podstawowej nr 1, przenosząc 
imprezę do tamtejszej sali gimnastycznej. 
W sobotę 5 października zjawiło się tu kil-
kadziesiąt osób niepełnosprawnych oraz 
ich opiekunów, by wziąć udział we wspólnej 
zabawie i sportowej rywalizacji. Jednym 
z jej celów była integracja poprzez sport 
osób niepełnosprawnych z pełnosprawnymi 
mieszkańcami Ozimka.

Po rozgrzewce i zumbie, tańczonej rów-
nież w trakcie i na koniec imprezy, rozpoczę-
ła się sportowa zabawa, w której przy pomocy 
swoich opiekunów, terapeutów i wolontariu-
szy, uczestniczyły osoby niepełnosprawne 
z gminy i  miasta Ozimek ,  Szkoł y 
Podstawowej nr 2 w Ozimku, Stowarzyszenia 
„Integracja” oraz Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Tarnowie Opolskim. Były kon-
kurencje sprawnościowe i zręcznościowe, 
mecze mini piłki nożnej, a wszystkiemu 
towarzyszyła atmosfera niepohamowanej 
radości dzieci i osób dorosłych z niepełno-
sprawnościami, które – jak pokazali – nie 
wykluczają ich z żadnej dziedziny życia spo-
łecznego. Poza konkurencjami sportowymi, 
organizatorzy przygotowali dla wszystkich 
poczęstunek kiełbasą z grilla, napojami 
i słodkimi przekąskami, a na koniec odbyła 
się dekoracja zawodników medalami, dyplo-
mami i upominkami ufundowanymi przez 
MOSiR, a wręczanymi przy udziale jego 

dyrektora Arkadiusza Banika. Każda eki-
pa otrzymała również pamiątkowy puchar.

Bezpośrednią organizatorką festynu była 
pani Małgorzata Górniaszek, która dzię-
kuje wszystkim sponsorom, dyrektorowi 
MOSiR Arkadiuszowi Banikowi, anima-
torowi sportu Łukaszowi Obrębskiemu, 
który pomagał w prowadzeniu konkurencji 
sportowych, dyrektor SP nr 1 Małgorzacie 
Wronowskiej za udostępnienie sali 

gimnastycznej i szkolnych pomieszczeń, pani 
Anecie Woźnicy ze szkolnym wolontaria-
tem, nauczycielom, opiekunom i terapeutom 
z Ozimka i Tarnowa Opolskiego oraz 
wszystkim osobom zaangażowanym w or-
ganizację i przeprowadzenie  Dnia Sportu 
Osób Niepełnosprawnych w Ozimku. 

Janusz Dziuban 
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K
ontynuując w y praw y rowe-
rowe wzdłuż rzek Europy (od 
ich źródeł), za cel wybraliśmy 

w tym roku Loarę, najdłuższą rzekę 
Francji o długości 1020 km. Loara wy-
pływa ze stoków wulkanicznej góry 
Mont Gerbier de Joue o wysokości 
1551 m npm. w Masywie Centralnym, 
a uchodzi do Atlantyku w Zatoce 
Biskajskiej w St. Nazaire. Wyruszyliśmy 
w składzie dwuosobowym – ja i kolega 
Edward Dziedzic z Zawadzkiego. 

Wyprawa zapowiadała się dosyć trudna, 
więc przeznaczyliśmy na nią 16 dni z dojaz-
dem. Flixbusem, przez Karlsruhe i Lyon, do-
cieramy do Valence nad Rodanem. Ponieważ 
przewoźnik nie przyjmuje rezerwacji na 
rowery, mamy je rozkręcone i przewozimy 
zapakowane jako dodatkowy bagaż. Przejazd 
trwa ponad 30 godzin. Jesteśmy na miejscu, 
składamy rowery i o 15.00 ruszamy w dół 
Rodanu, aby po 25 km skręcić na zachód 
i wzdłuż rzeki Eyrieux (dopływu Rodanu) 
pniemy się w kierunku źródeł Loary, do 
których jest około 70 km. W pierwszym 
dniu jazda jest przyjemnością. Cały czas 
jedziemy pod górę, ale ścieżka rowerowa jest 
wyprofilowana i nie męczymy się nadmier-
nie. Robimy 36 km. Drugiego dnia zaczy-
nają się schody. Długie zjazdy i podjazdy 
zmuszają nas do częstego pchania rowerów. 
Przy dużym wysiłku robimy tylko 56 km. 
Trzeci dzień jest najgorszy. Docieramy do 
źródeł Loary, gasimy pragnienie u źródełka, 
jemy obiad i naiwnie myślimy, że teraz tylko 
będzie z górki. Podjazd i zjazdy są jednak 
dalej. Jesteśmy wykończeni. Robimy tylko 
48 km i wkradają się wątpliwości, czy jeste-
śmy w stanie dotrzeć do Nantes do 9 lipca 
(wykupione bilety na powrót). Czwartego 
dnia wyjeżdżamy jednak z gór. Teren się 
wypłaszcza i od dużego zabytkowego miasta 
Nevers jedziemy już po płaskim, wzdłuż 
Kanału Lateral de Loire zbudowanego 
w I połowie XIX wieku. Kanał o długości 
196 km biegł równolegle do Loary i umoż-
liwiał żeglugę towarową (Loara była zbyt 
kapryśną rzeką). Robimy 86 km i wraca-
ją nadzieje na pomyślny koniec wyprawy. 
Kolejne dni jazdy, od piątego do dwuna-
stego, to sama przyjemność, którą zakłó-
cał nam silny wiatr północno-zachodni, 
obniżający naszą prędkość o kilka kilo-
metrów na godzinę. W okolicach Orleanu 
rzeka skręca na zachód i tak już jest aż do 
Oceanu. Dziennie robimy ponad 100 km, 
zatrzymujemy się w zabytkowych uroczych 
miasteczkach, podziwiamy liczne zabyt-
ki, winnice i czasami gubimy naszą ścież-
kę rowerową, źle oceniając oznakowania. 
Wreszcie 8 lipca docieramy do St. Nazaire 



30 TURYSTYKA

i jesteśmy szczęśliwi, że plan został zreali-
zowany. Wracamy pociągiem do Nantes, 
szukamy campingu i ostatni raz rozbijamy 
namioty. 9 lipca poranna kawa i rogaliki 
w restauracji campingowej i w deszczu je-
dziemy na dworzec autobusowy. Znowu 
rozkręcamy rowery i przez Paryż, Wrocław 
docieramy do Opola 10 lipca o 20.00. 

Wyprawa zakończona. Trwała 16 dni. 
Przejechaliśmy 1240 km. Wszystkie 13 noc-
legów na campingach w namiotach. Ceny 
bardzo przystępne – od 11 do 18 euro od 
osoby. Trasa dała nam w kość. Kilka dni 
zjazdów i ostrych podjazdów, później silny 
wiatr w twarz. Kilka poranków w deszczu. 
Największy problem był z posiłkami. W ich 
lokalach do 17.00 nie można było zjeść nicze-
go na ciepło, tylko napoje i kanapki. Po tej 
godzinie myśleliśmy już tylko o możliwości 
rozbicia namiotu i odpoczynku. Tylko na 
kilku campingach była możliwość zjedze-
nia ciepłego posiłku. Prowiantowaliśmy się 
w marketach, gdyż sklepów po drodze jak 
na lekarstwo. 

Wiele rzeczy nas zaskoczyło. Po pierwsze 
pogoda. Liczyliśmy na nadmiar słońca, a 
tymczasem temperatura rzadko przekra-
czała 20 stopni w południe. Było deszczo-
wo i wietrznie. Po drugie czystość. Przez 
14 dni jazdy trafiliśmy na dwa śmieci, co 
wydawało nam się nierealne, znając pol-
skie pobocza dróg, chodniki i miejsca biwa-
kowe. W Masywie Centralnym widać było 
dużo opuszczonych domostw i zero ruchu 
budowlanego. Podobnie już na nizinach – 
spotkaliśmy tylko dwa niewielkie obiekty 
w budowie i kilka w remoncie. Zabudowa 
w stu procentach murowana, głównie ka-
mienna. Budynki w jednej, jasnej barwie, 
kryte kiedyś łupkiem kamiennym, a dzisiaj 
czymś, co go imituje. Domki drewniane, ra-
czej letniskowe, tylko na przedmieściach 
dużych miast. Wiele słysząc o dobrze rozwi-
niętej wodnej sieci komunikacyjnej, byliśmy 
zaskoczeni brakiem ruchu na wodzie. Jedna 
barka na Rodanie, kilkanaście łodzi dawniej 
rybackich, a dzisiaj zapewne turystycznych 
na Loarze, zupełny bezruch na Kanale Loary 
(trzy jachty motorowe na odcinku ponad 
100 km). Duże wrażenie robią bardzo licz-
ne, także w górnym odcinku rzeki mosty 
kamienne, niektóre liczące grubo ponad 100 
lat. Dobrze oznakowane ścieżki rowerowe, 
które czasami biegną wąskimi drogami pu-
blicznymi. Wtedy mogliśmy zauważyć, że 
kierowcy widząc nas zjeżdżali na bok lub 
się zatrzymywali pilnując, żeby zachować co 
najmniej 1 metr odstępu. Mimo kilku na-
szych wymuszeń, szczególnie w dużych za-
bytkowych miastach, nikt nie trąbił ani nie 
zwracał uwag. Była pełna wyrozumiałość dla 
naszych błędów. Zaskoczeniem była dla nas 
kilkukrotna reakcja dzieci szkolnych, które 
po chorągiewce na rowerze kolegi rozpoznały 

kraj i krzyczały: Niech żyje Polska (oczywi-
ście po francusku). Trzykrotnie spotkaliśmy 
naszych rodaków. Raz Polaka, który jechał 
z Niemiec w górę Loary, raz Polkę mieszka-
jącą w Paryżu i jadącą rekreacyjnie, a raz 
małżeństwo mieszkające od 8 lat we Francji, 
które zaprosiło nas do siebie na działkę. 

Tegoroczna wyprawa była najdłuższa 

i najtrudniejsza ze wszystkich dotychcza-
sowych. Być może odczucie to wiąże się 
z wiekiem uczestników, odpowiednio 68 
i 75 lat. Z europejskich dużych rzek zostały 
nam tylko te na wschodzie, więc może to już 
koniec wypraw?

Stanisław Pluta 
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